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 لیگ قهرمانان اروپا
بایرن مونیخ 5 – بشیکتاش صفر

چلسی یک – بارسلونا یک

صدای فیفا بالاخره درآمد
تهدید عربستان به اخراج از 
جام جهانی برای سیاسی کاری

فدراســیون جهانــی فوتبــال )فیفا( بــه دلیل 
سیاسی کاری فدراســیون فوتبال عربستان، تیم 
ملی این کشور را به اخراج از جام جهانی 2018 
تهدید کرد. دلیل اصلی این تهدید درگیری های 
سیاســی تســری یافته به فوتبال در روابط بین 
قطر با عربســتان سعودی و ســایر کشورهای 
عربــی حوزه خلیج فارس اســت؛ آنچــه بارها 
باعث کارشــکنی ســران فوتبال عربستان علیه 

همتایانشان در فوتبال قطر شده است. 
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لیگ قهرمانان آسیا

افشای تبانی شرم آور بارسلونا و رئال مادرید
روزنامه آس اســپانیا از پرونده بزرگ تبانی 2 تیم بزرگ این کشــور پرده 
برداشت. این روزنامه مدعی شــد که تحقیقات درباره تبانی تیم های دوم 
بارســلونا و رئال مادرید در رقابت های لیگ دسته دوم اسپانیا آغاز شده و 
ایــن 2 تیم مظنونان اصلی پرونده تبانی بزرگ هســتند. بنا به ادعای این 
نشــریه مادریدی بارسلونا و رئال مادرید جمعا در 51 بازی دست به تبانی 
زدند. با وجود این ادعای رسانه اسپانیایی هنوز هر 2 باشگاه بزرگ اسپانیا 

هیچ اظهار نظری را در این رابطه مطرح نکردند. 

سوژه

مهدی طارمی نسبت به 
انتشار استوری منتسب 
بــه او واکنش نشــان 
شکســت  از  پس  داد. 
السد  برابر  پرسپولیس 
از  قطر، یک اســتوری 
مهدی طارمی در فضای 
دست  به  دست  مجازی 
طعنه ای  آن  در  که  شد 
زده  پرسپولیسی ها  به 
دیروز  صبــح  اما  بود. 
مهاجم ســابق سرخ ها 
را فتوشاپ  آن استوری 
نامید و مدعی شده آن 
را او منتشر نکرده است. 

عکس نوشت

برخلاف این که اقتدار بایرن مونیخ ســبب شده 
تا دوســتداران فوتبــال آلمان شــاهد رقابت 
چنــدان جذابی بر ســر عنــوان قهرمانی این 
فصــل از رقابت هــای بوندس لیگا نباشــند اما 
رقابــت تنگاتنــگ و هیجان انگیزی بین 5 تیم 
بر سر کســب مقام نایب قهرمانی بوندس لیگا 
به چشــم می خــورد؛ رقابتی که بــا پیروزی 
جنجالی اینتراخت فرانکفورت مقابل لایپزیش 
در آخرین بازی از هفته بیست وسوم حساس تر 
نیز شده است. به نحوی که بین تیم دورتموند 
که در حال حاضر در رده دوم جدول رده بندی 
قرار گرفته تا تیم شــالکه که در جایگاه ششم 
این رقابت ها ایســتاده تنهــا 3 امتیاز اختلاف 
وجــود دارد. اما از بین تیم هــای دوم تا پنجم 
حال حاضر رقابت هــای بوندس لیگا کدام تیم 

از شانس بیشــتری برای کســب عنوان نایب 
قهرمانی در انتهای فصل برخوردار است؟

1- بروسیا دورتموند )رده دوم،40 امتیاز(
به نظر می رســد که تیــم دورتموند به تدریج 
در حال بازیابی ریتم گذشــته خود و بازگشت 
به مســیر پیشــرفت قرار گرفته و از زمانی که 
پتر اشــتوگر اتریشی به عنوان ســرمربی این 
تیم برگزیده شــده، دورتموندی هــا موفق به 
ثبت نتایج به نســبت قابل قبولی شــده اند. با 
هدایت پتــر اشــتوگر دورتموندی ها همچنان 
شکســت ناپذیرند و توانســته اند از 6 بازی دور 
برگشت رقابت های بوندس لیگا با کسب 3 برد و 

3 تساوی، 12 امتیاز جمع آوری کنند. 
2- اینتراخت )رده سوم، 39 امتیاز(

از اینتراخــت فرانکفورت می بایســت به عنوان 

شگفتی ســاز این فصل از رقابت های بوندس لیگا 
نام برد. نیکو کوواچ ســرمربی کــروات این تیم 
ســرانجام توانســت از فرانکفورت تیمی رقابتی 
و حتی مدعی در بوندس لیگا بســازد. شاگردان 
نیکو کوواچ با استفاده 60 درصدی از شانس های 
خود مقابل دروازه حریفان آماری بســیار مثبت 
از خود بر جای گذاشــته اند و در خط دفاعی نیز 
با دریافت 26 گل بعــد از بایرن مونیخ به عنوان 
دومین تیم قدرتمنــد بوندس لیگا در فاز دفاعی 

محسوب می شوند. 
3- بایرلورکوزن )رده چهارم، 38 امتیاز(

بایرلورکوزن در ابتــدای فصل جاری با هدایت 
هایکو هرلیش مایوس کننده ظاهر شــد اما از 
هفته ششــم این تیم توانســت به ثبات خوبی 
دســت یابــد و در ادامه بازی هــا در 18 بازی 

متوالی تنها 2 بار مقابل تیم های بایرن مونیخ و 
هرتابرلین متحمل شکست شده است. 
4- لایپزیش )رده پنجم، 38 امتیاز(

بازی هــای خانگی یکی از نقــاط قوت این تیم 
پرحاشیه آلمانی محســوب می شود و این تیم 
از 11 بــازی خانگی خود موفق به کســب 24 
امتیاز شــده و بایرن مونیخ تنها تیمی اســت 
که در رد بول آرنا، اســتادیوم خانگی لایپزیش 
موفق به شکســت این تیم شده است. در ادامه 
رقابت های این فصل لایپزیش میزبانی تیم های 
دورتمونــد و بایرلورکوزن، از رقبای اصلی خود 
جهت کســب عنوان نایب قهرمانی را بر عهده 
خواهد داشت و پیروزی در این 2 بازی می تواند 
بــه امتیاز بزرگی برای ایــن تیم جهت دفاع از 

عنوان نایب قهرمانی بدل شود.

منهـــای بایــرن! رقابتی هیجان انگیز بر سر نایب قهرمانی در بوندس لیگا

بازی رفت مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان بین چلســی و بارســا با تساوی یک - یک خاتمه 
یافت تا آبی اناری ها شــانس بیشتری برای صعود داشته باشند. یک تساوی بدون گل در بازی برگشت 
هم حکم به صعود بارســا خواهد داد. تک گل بارســا روی پاس اینیســتا و توسط مسی به ثمر رسید. 
اینیستا در پایان بازی گفت: »بازی نزدیک و پرتنشی بود. توپ در اختیار ما بود ولی بازیکنان چلسی 
به قدری در زمین خودشان پرتعداد بودند که نمی توانستیم فضاهای خالی را پیدا کنیم. به اعتقاد من 
بازی برگشــت در نوکمپ کاملا متفاوت خواهد بود و ما در ورزشــگاه خودمان و با حضور هواداران به 
نوعی دیگر بازی خواهیم کرد. البته که چلســی هم چیزی برای از دســت دادن ندارد و تمام تلاشش 

را خواهد کرد.«

 بررسی عملکرد 4 نماینده ایران
افول عجیب پرسپولیس و چرخ های پنچر تراکتور

اســتقلال و ذوب آهن تیم های پیروز ایرانی در هفته دوم لیگ قهرمانان 
آســیا بودند و پرسپولیس و تراکتورســازی هم 2 تیمی بودند که در این 
هفته طعم شکســت را چشیدند؛ آن هم شکست های سنگین 3 - صفر و 

3 - یک مقابل 2 تیم قطری الغرافه و السد. 
ذوب آهن بهترین تیم هفته دوم

شــاگردان امیر قلعه نویی با پیروزی 2 - صفر مقابل لوکوموتیو تاشــکند 
بهتریــن نتیجــه هفته دوم را بیــن تیم های ایرانی به دســت آوردند و 
تراکتورســازی تبریز هم با شکســت 3 - صفر مقابل الغرافه ضعیف ترین 
نتیجه را کسب کرد. استقلال با نتیجه یک - صفر حریف خود را شکست 
داد و دومین تیم برتر این هفته بود و پرســپولیس با شکســت 3 - یک 

مقابل السد دومین تیم ضعیف هفته لقب گرفت. 
استقلال تنها تیم بدون شکست

در پایان هفته دوم این مســابقات تعداد بازی تیم های ایرانی در آســیا 
به عدد 8 رســید. اســتقلال تنها تیم ایرانی است که هنوز در آسیا طعم 
شکســت را نچشیده است. از آن سو تراکتورســازی هم تنها تیم ایرانی 
اســت که رنگ پیروزی و حتی تســاوی را هم ندیــده و در هر 2 بازی 
شکســت خورده است. ذوب آهن و پرســپولیس هر یک با یک پیروزی و 

یک شکست کارشان را در این مسابقات ادامه می دهند. 
تنها مساوی برای استقلال

در بین 4 تیم ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا، استقلال تنها تیمی است که 
یک بار مقابل حریفانش مساوی کرده است. 3 تیم پرسپولیس، ذوب آهن 
و تراکتورسازی دیدارهای شان را یا با پیروزی تمام کرده اند و یا با شکست 

و در دیداری مساوی نشده اند. 
تراکتور تنها تیم بدون گل زده

3 تیم از 4 تیم ایرانی حاضر در مســابقات لیگ قهرمانان موفق به گلزنی 
شــده اند و تراکتورسای تنها تیم ایرانی اســت که در گلزنی ناکام مانده 
اســت. پرســپولیس با 4 گل زده بهترین خط حمله ایرانی در آســیا را 
دارد، ذوب آهــن و اســتقلال هر کدام با 3 گل در رده بعدی هســتند و 
تراکتورسازی هم بدون گل زده ضعیف ترین خط حمله ایرانی در آسیا را 
دارد. همین تیم با 4 گل خورده ضعیف ترین خط دفاعی ایرانی در آســیا 

را هم به خود اختصاص داده است.

 فردا
گسترش فولاد – پیکان

نفت تهران – صنعت نفت آبادان
مشکی پوشان – سپاهان

سپیدرودرشت - سایپا

لیگ برتر فوتبال

تحلیل روز

نگاهی متفاوت به شب جذاب لیگ قهرمانان اروپا

مرحلــه  بازی هــای  ادامــه  در 
یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا سه شنبه شب در مهمترین بازی بارسلونا در 
استمفوردبریج برابر چلسی قرار گرفت و با تساوی 
یک - یک توانست نتیجه قابل قبولی کسب کند. 
در دیگر بازی نیز بایرن مونیخ با پیروزی 5 - صفر 
توانست بشیکتاش را گلباران کند. در این گزارش به 
مرور اتفاقات ویژه و حواشی این 2 بازی می پردازیم.

 بایرن مونیخ 5 - بشیکتاش صفر
در ایــن بازی اخــراج ویدا در دقیقــه 16 بازی و 
10 نفره شــدن بشیکتاش در رقم خوردن چنین 
نتیجه ای تاثیرگذار بود. بایرن در دقایق پایانی نیمه 
اول توســط توماس مولر به گل رسید. تیم آلمانی 
در نیمــه دوم راحت تر به کار خــود ادامه داد و به 
تعداد گل هایش افزود. کومان در دقیقه 53 گلزنی 
کرد. سپس مولر با به ثمر رساندن گل سوم تیمش 
دبل کرد. روبرت لواندوفسکی نیز توانست نامش را 
به عنوان گلزن در این بازی به ثبت برســاند. او در 

دقیقه 88 دبل کرد. 
 اعتراض روبن

بعد از این بازی روبن نسبت به نیمکت نشینی اش 
برابر بشیکتاش اعتراض کرد. ستاره هلندی بایرنی ها 
در ترکیب ابتدایی بازی حضور نداشــت و پس از 
مصدومیت خامس رودریگز به زمین آمد. روبن بعد 
از اتمام بازی درباره قرار نگرفتن در ترکیب اصلی 
گفت: »همه دوســت دارنــد در چنین بازی هایی 
حضور داشته باشــند و من هم انتظار داشتم در 
ترکیب اصلی قرار بگیرم. اگر احساســاتم به جایم 
حرف بزند فردا به دفتر باشگاه احضار خواهم شد.«

 آمار فوق العاده با هاینکس
با این برد رکورد بایرن مونیخ هاینکس از قبل هم 
بهتر شد. باوارایی ها از زمان بازگشت هاینکس در 
24 بــازی، 23 برد، یک شکســت، 63 گل زده و 
16 گل خــورده را به ثبت رســاندند. بایرن مونیخ 
همچنین موفق شــده 11 بار در ایــن 24 بازی 

کلین شیت کند. 
 چلسی یک - بارسلونا یک

در نیمه اول با وجود این که مالکیت توپ در اختیار 
بارســای میهمان بود اما فرصت های گل چلسی 
بیشتر بود. شاگردان آنتونیو کونته برخلاف انتظار 

تیم برتر 45 دقیقه نخست بودند و 2 بار به شدت 
دروازه تیم کاتالانی ها را تهدید کردند اما در نهایت 
نیمه اول با تســاوی بدون گل به پایان رسید. در 
نیمه دوم بالاخره گل نخست به نام چلسی و ویلیان 
به ثبت رسید اما در ادامه اشتباه خط دفاعی چلسی 
باعث شــد توپ به آندرس اینیستا برسد و او مثل 
همیشه با یک پاس بی نقص به مسی پایه گذار گل 

تیمش باشد. 
 یک رکورد دیگر برای مسی

در جریــان تســاوی یــک - یک چلســی و 
بارسلونا در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا، ســرانجام طلسم گلزنی 
لیونل مســی مقابل چلسی شکست. مسی با 
گلی که مقابل چلســی به ثمر رساند، تعداد 
گل هایش در مقابل باشــگاه های انگلیسی در 
لیــگ قهرمانان اروپا را به عدد 18 رســاند تا 
بیشتر از هر بازیکن دیگری مقابل باشگاه های 
لیگ جزیره گلزنی کرده باشــد. آرسنال )9(، 

منچسترســیتی )6(، منچســتریونایتد )2( و 
چلسی )1( باشگاه هایی هستند که دروازه شان 
مقابل ستاره آرژانتینی بلوگرانا باز شده است. 
کریســتیانو رونالدو )11(، توماس مولر )9(، 
ریوالدو )8(، ســاموئل اتوئو )8( و ادینســون 
کاوانــی )8( دیگر رکــوردداران گلزنی مقابل 
باشگاه های انگلیســی در لیگ قهرمانان اروپا 

هستند. 
 لبخند تاریخ به آبی اناری ها

بارسلونا با نگاهی به تاریخ خود باید از کسب 
تساوی یک - یک در زمین چلسی خوشحال 
باشــد. پیش از این 13 بار بارســا بازی رفت 
یک رقابت حذفی اروپایی را در زمین حریف 
با تســاوی یک - یک به اتمام برده بود و در 
11 مورد توانســته به دور بعد صعود کند. در 
این زمینه تنها 2 اســتثنا وجود دارد. یکی در 
 فصل 93 - 92 مقابل زسکا و دیگری در فصل

03 - 2002 مقابل یووه.

از رکورد مسی تا 
اعتراض روبن

در دیداری که بارســلونا توانســت چلسی را با 
تســاوی یک - یک در اســتمفوردبریج متوقف 
کند، سرخیو بوســکتس بازیکنی بود که رکورد 
پاس سالم در تیمش را شکست. شاگردان ارنستو 
والورده در دیداری حساس در خانه چلسی و در 
مرحله یک هشــتم نهایی لیــگ قهرمانان اروپا 
موفق شدند تســاوی ارزشمندی کسب کنند و 

بازی را با نتیجه یک - یک به پایان بردند. در این 
بازی کاتالان ها بیش از ۷0 درصد مالکیت توپ 
داشتند اما در راه رسیدن به این آمار فوق  العاده 
یکی از بازیکنان تیم نقشــی پررنگ تر از ســایر 
بازیکنان داشــت و او سرخیو بوسکتس بود. این 
هافبک میانی رکورد پاس ســالم در این فصل را 
شکســته و از 139 پاس خود در این بازی 128 

پاس ســالم ارسال کرده اســت. یعنی میانگین 
پاس هــای ســالم او 92 درصد اســت. از 139 
پاسی که او ارسال کرده 49 پاس در نیمه زمین 
خودشــان بوده و 90 پاس در نیمه زمین حریف 
که در نیمه زمیــن حریف موفقیت پاس های او 
90 درصد بوده اســت. این بازیکن اگرچه هیچ 
ارســال موفقی نداشت اما توانست یک موقعیت 

هم خلق کند. 152 لمس توپ داشــت و 10 بار 
توانست توپ را از بازیکنان حریف بگیرد. تا قبل 
از بازی مقابل چلســی رکورد بهترین آمار پاس 
یک بازیکن بارســلونا مربوط به پائولینیو بود که 
از 114 پاس توانســته بود 111 پاس را درست 
به هم تیمی اش برســاند و این کار را در بازی با 

المپیاکوس انجام داده بود.

بوسکتس؛ جواهری در بارسا

بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان بین چلسی و بارسا با تساوی یک - یک خاتمه یافت و حالا یک تساوی بدون گل در بازی برگشت هم 
حکم به صعود بارسا خواهد داد. تک گل بارسا روی پاس اینیستا و توسط مسی به ثمر رسید. اینیستا در پایان بازی گفت: »بازی نزدیک و پرتنشی بود. 
توپ در اختیار ما بود ولی بازیکنان چلسی به قدری در زمین خودشان پرتعداد بودند که نمی توانستیم فضاهای خالی را پیدا کنیم. به اعتقاد من بازی 

برگشت در نوکمپ کاملا متفاوت خواهد بود و ما در ورزشگاه خودمان و با حضور هواداران به نوعی دیگر بازی خواهیم کرد.«

خط و نشان 
اینیستا برای 

چلسی


